São Paulo, 30 de janeiro de 2006

RGL n.º 6514/2003

Of. n.º 0383

Senhor Governador

Tenho a honra de encaminhar a Vossa Excelência o incluso Autógrafo n.º 26.748, originário do Projeto de lei n.º 985, de 2003, de autoria do Deputado Vinícius Camarinha, aprovado por esta Assembléia em sessão de 23 de dezembro de 2005.

O referido projeto de lei obriga as empresas de informações reservadas ou confidenciais, comerciais ou particulares, de que tratam a Lei Federal n.º 3.099, de 24 de fevereiro de 1957, e o Decreto Federal n.º 50.532, de 3 de maio de 1961, bem como os escritórios de detetives particulares autônomos, e as entidades que ministrem cursos de formação e treinamento desses profissionais, obrigados a se cadastrarem junto aos Poderes Públicos, e define as informações e requisitos básicos de interesse da Administração e da proteção ao consumidor.

Aproveito a oportunidade para reiterar a Vossa Excelência os protestos de minha alta consideração.

RODRIGO GARCIA

PRESIDENTE
A Sua Excelência

O Senhor Doutor GERALDO ALCKMIN

Digníssimo Governador do Estado de São Paulo

mvm/